315ª feira | 16/Jul/2020 - Edição nº 10727

Particulares

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
M.T. TORTATO EIRELI ME., torna público que recebeu do IAP, a Licença de
Operação para extração de saibro instalada na localidade de Areia Branca dos Assis,
município de Mandirituba/PR.

 60729/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

M. T. TORTATO EIRELI ME., torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação
da Licença de Operação para extração de saibro  instalada na localidade de Areia
Branca dos Assis, município de Mandirituba/PR.

 60732/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

EMPRESA PRINCESA DO IVAÍ LTDA torna público que recebeu do IAP, a
Renovação da Licença de Operação para garagem de ônibus, oficina mecânica/
elétrica, lavagem e lubrificação, Licença Nº 184078-R1, válida até 19/06/2030
instalada na Avenida Brasil, s/n, Bairro Centro, Ivaiporã/PR.

 60587/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Veronica Kichijanoski Goinski, torna público que irá requerer ao IAP, a Licença
Simplificada para fornos para produção de carvão, a ser implantada na Estrada Três
Barras, s/n, Bairro Três Barras, Campo Largo/PR.

 60591/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

GUENTER STEFAN DUCH torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação
da Licença de Operação para Recepção, Secagem e Beneficiamento de Cereais
instalada na Rod. PR 540, Km 13, Colônia Cachoeira, Distrito Entre Rios, cidade
de Guarapuava - Pr.

 60722/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
AB COMERCIO DE INSUMOS LTDA torna público que irá requerer ao IAP,
a Licença de Operação para Depósito e comércio de agrotóxicos instalada RUA
PROTASIO ALVES, 940, AB AGROBRASIL - SÃO JORGE - 85877-000 - São
Miguel do Iguaçu/PR.

 60753/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
IRMAOS VILLELA ALVES e CIA LTDA.,inscrita no CNPJ n.22.042.315/0001-
34 torna público que irá requerer ao IAP, a Licença de Instalação para o
loteamento RESIDENCIAL COLINAS DO IGUACU a ser implantada no
Lote de Terras n. 01, situado na Fazenda Maria Izabel, Colonia Taquaral, Sao
Mateus do Sul / PR..

 60419/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
AGRONEMA ANALISE, CONSULTORIA E EXPERIMENTACAO
NEMATOLOGICAS LTDA torna público que recebeu do IAP, a Licença
Simplificada para Testes e analises tecnicas a ser implantada Rua Bahia, 1307, Lote
15, Quadra 140H, CEP: 86.025-010 - Londrina/PR.

 60166/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Águas Minerais Dorizon torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia
para Captação e Envase de Água Mineral a ser implantada na Rodovia BR 153, km
395, Colônia Duas, Mallet/PR.

 60730/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
ALCAST DO BRASIL S.A torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia
para Produção de alumínio e suas ligas em formas primárias a ser implantada RUA
BOLIVIA Nº40, PARQUE INDUSTRIAL JOAO DE OLIVEIRA, PALMAS - PR.

 60771/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
KMLIVRE LOCADORA DE VEICULOS EIRELI  torna público que recebeu do
IAP, a Licença Simplificada para transporte de produtos perigosos (combustíveis,
a ser implantada na Rua Benjamin Constant, 197, 1º andar, Município de Irati/PR.

 60149/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

IVAN PAZINATTO torna público que recebeu do IAP, a Renovação da Licença de
Operação para Serraria, fabricação de estruturas de madeira e de móveis instalada
na Rodovia BR 153, Km 326 + 500 metros, localidade de Cochinhos, no Município
de Irati - PR.

 60183/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

ISA AUTO POSTO DE SERVIÇOS LTDA  torna público que recebeu do IAP,
a Renovação da Licença de Operação para Posto Revendedor de Combustíveis
para veículos automotores instalada na Rua Munhoz da Rocha, 643, Centro, no
Município de Irati - PR.

 60170/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

POSTO DE COMBUSTÍVEL MIERZVA LTDA - EPP  torna público que recebeu do
IAP, a Renovação da Licença de Operação para Posto Revendedor de Combustíveis
para veículos automotores instalada na Rua Trajano Grácia, n° 1.901, Bairro Vila
São João, no Município de Irati - PR.

 60179/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

AUTO POSTO ROTTA 400 LTDA  torna público que recebeu do IAP, a Renovação
da Licença de Operação para Posto Revendedor de Combustíveis para veículos
automotores instalada na Rua Trajano Gracia, 400, Centro, no Município de
Irati - PR.

 60163/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
BAROTTO GERADORES DE ENERGIA LTDA - ME, CNPJ: 26.798.064/0001-
73 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
CASCAVEL - PR, a Licença Simplificada para MANUTENCAO E REPARACAO
DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELETRICOS a ser
implantada RUA MARINGA, 2352 ANEXO B, BAIRRO SAO CRISTOVAO,
CASCAVEL - PR.

 60847/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Bayer SA torna público que recebeu do IAP, a Licença de Operação para a producao,
comercializacao, importacao e exportacao de inoculantes, produtos microbianos
formulados, estimulantes de crescimento e outros insumos biotecnologicos para a
agropecuaria instalada Rua Afonso Figueiro 214 Parque Industrial Jose G Gimenes
Cambe/PR.

 60773/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Jorge Foellmer Rambo torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia
para Suinocultura a ser implantada no Lote 44/B, Linha Esperança, Entre Rios
do Oeste PR.

 60743/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

B.E L. EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP torna público que recebeu do IAP,
a Renovação da Licença de Instalação para LOTEAMENTO RESIDENCIAL
URBANO - LICENCA NUMERO 150682-R1  a ser implantada implantada NA
MATRICULA 7.000, SITUADA NA LINHA PALMITAL, NO MUNICIPIO E
COMARCA DE CANDIDO DE ABREU-PR.

 60627/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
 CAMBERG INDUSTRIA E MONTAGEM EIRELI, CNPJ:  18.911.219/0001-08
torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais,
a Licença Prévia para Servicos de usinagem, tornearia e solda a ser implantada Av
Ivai, 1667, Vargem Grande - Pinhais/PR.

 59928/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa VILA NOVA GERADORA DE ENERGIA LTDA - CGH VILA NOVA
torna público que recebeu do IAP, a Licença de Instalação para a atividade de
geração de energia, tipo CGH, com potência de 1,2 MW a ser implantada Córrego
Vila Nova, km 2,26 a partir da foz no Rio Iguaçu, Bacia do Rio Paraná, Município
de Mangueirinha, Estado do Paraná.

 60356/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
 A Clinipam, Clínica Paranaense de Assistência Médica Ltda torna público que
irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais, a Licença
Simplificada para Atividade Médica Ambulatorial Restrita a Consulta a ser
implantada na Rua Avenida Maringá,N° 166, Bairro: Emiliano Perneta, município
de Pinhais/PR.

 59131/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
COPACOL - COOP. AGROIND. CONSOLATA torna público que irá requerer ao
IAP, a Licença Prévia para AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE PRODUÇÃO DE
LEITÕES- UPL a ser implantada ROD. PR. 180, KM 06, S/N, CENTRAL SANTA
CRUZ, Município de CAFELANDIA, Estado do Paraná.

 60557/2020

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 014/2019; Contratada:
FUNDAÇÃO SANEPAR DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL -
FUSAN; CNPJ: 75.992.438/0001-00; Objeto: Alteração do Preâmbulo e as
Cláusulas III e XIV do Contrato, Cláusula III – DO PRAZO DE LOCAÇÃO
E VIGÊNCIA e Cláusula XIV – DO VALOR LOCATÍCIO: Prazo DE
VIGÊNCIA 24 MESES; VALOR LOCATÍCIO: R$ 6.900,00; Data de
Assinatura: 19/06/2020.

 61060/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
810973120

Documento emitido em 15/12/2020 10:27:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10727 | 16/07/2020 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.